

هفته نامه

استاندارد

S T A N D A R D

هفته نامه خبری - تحلیلی سازمان ملی استاندارد ایران

سال بیست و پنجم | شماره ۱۲۲۸ | اسفند ماه ۱۳۹۵

WWW.ISIRI.GOV.IR

- ◀ فلسفه وجودی سازمان استاندارد ارتقای کیفیت زندگی مردم است
- ◀ پیروزی: شاهد روند رو به رشدی در کیفیت بنزین کشور هستیم
- ◀ افتتاح پژوهشگاه استاندارد شمالغرب کشور در آذربایجان شرقی
- ◀ حمایت از سازمان ملی استاندارد ضرورت امروز جامعه است

و....

در این شماره مک خوانید...



۸



۳



۱۷



۱۴



۲۸



۲۲



۳۷



۳۱

۱-۱۰

- فلسفه وجودی سازمان استاندارد ارتقای کیفیت زندگی مردم است
- مشارکت صد در صدی جمهوری اسلامی ایران در پاسنگوئی به مدارک سازمان IEC
- افتتاح پژوهشگاه استاندارد شمالغرب کشور در آذربایجان شرقی
- حمایت از سازمان ملی استاندارد ضرورت امروز جامعه است

۱۱-۲۰

- پیروزی بخت: شاهد روند رو به رشدی در کیفیت بنزین کشور هستیم
- رییس سازمان ملی استاندارد ایران: پس از ۴۳ سال، کیلوگرم ایران به فرانسه رفت
- ۸۳ استاندارد اجباری خودروها اجرایی می شود
- راه اندازی آزمایشگاه انگ فلزات گرانبها در آذربایجان غربی

۲۱-۳۰

- اخبار بین الملل
- اطلاعیه سازمان ملی استاندارد ایران درباره جایزه ملی کیفیت
- صدور ۵۵۱ گواهینامه انطباق صادراتی خرما در خوزستان
- مرحله دوم کنترل وسایل سنجش در شهرستان بندرلنگه انجام شد

۳۱-۴۰

- توقیف ویفر و کلوچه با نشان جعلی استاندارد در تهران
- مطابقت ۵۳۷ نمونه تحت آزمون در صنعت کشاورزی و غذایی در زنجان
- نشست مراکز آموزشی همکار در اداره کل استاندارد استان خراسان شمالی
- آسانسورهای دارای نقص بحرانی دستگاههای اجرایی پلمپ می شوند



استاندارد

صاحب امتیاز: سازمان ملی استاندارد ایران
مدیر مسئول: نیره پیروزبخت

سر دبیر: سیدجمال هادیان طبائی زواره

شورای نویسندگان:

نیره پیروزبخت، وحید مرنندی مقدم،
چهاربخش سنجابی شیرازی، سودابه
یحیی زاده

مدیر اجرایی:
مریم چراغی

تلفن: ۰۲۱ - ۸۸۸۸۹۸۰۱

۰۲۱ - ۸۸۸۸۹۸۰۵

دورنگار: ۰۲۱ - ۸۸۸۷۹۴۶۷

پست الکترونیک:

publicrelation@isiri.gov.ir

گرافیکست و صفحه آرا:
افشین امیری بهقدم

تهیه شده در:

دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل
سازمان ملی استاندارد ایران



سازمان ملی استاندارد ایران

هفته نامه استاندارد شماره ۱۲۲۸

www.isiri.gov.ir

نشانی:

تهران، ضلع جنوب غربی میدان ونک،

سازمان ملی استاندارد ایران

صندوق پستی: ۶۱۳۹ - ۱۴۱۵۵

با تشکر از:

مسئولان روابط عمومی ادارات کل استاندارد استانها

پیروزی بخت در مراسم افتتاح ساختمان اداره استاندارد سیرجان: فلسفه وجودی سازمان استاندارد ارتقای کیفیت زندگی مردم است



پیروزی بخت در این نشست گفت: سیرجان ظرفیت بسیار خوبی داراست که باید از آن برای توسعه و پیشرفت همه کشور استفاده شود.

وی افزود: فلسفه وجودی سازمان استاندارد ارتقای کیفیت زندگی مردم است چه مردم ایران و چه مردم کشورهای دیگری که کالاهای ایرانی را مصرف میکنند، در حقیقت نگاه ما به سلامت و ایمنی نوع انسان است. رئیس سازمان استاندارد با تقدیر از مسئولان استان گفت: همدلی میان مجموعه مدیریت استان و سازمان استاندارد مایه مباهات و افتخار است.

وی ادامه داد: وقتی بالاترین شخص کشور یعنی مقام معظم رهبری هم در سیاست های

با حضور رئیس سازمان ملی استاندارد ایران و هیئت همراه ساختمان جدید الاحداث اداری، آزمایشگاهی و اجرای استاندارد سیرجان افتتاح شد. به گزارش دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل: پیروزی بخت و هیئت همراه صبح چهارشنبه وارد فرودگاه کرمان شدند و از سوی فتوت، معاون استاندار، بیگ زاده، مدیرکل استاندارد استان و جمعی از مسئولان استانی مورد استقبال قرار گرفتند.

بر اساس این گزارش، رئیس سازمان استاندارد و همراهان ابتدا با حضور در گلزار شهدای سیرجان و قرائت فاتحه، به مقام والای شهیدان ادای احترام کردند. پیروزی بخت و همراهان سپس با حضور در ساختمان جدید الاحداث استاندارد سیرجان پس از بازدید از نمایشگاه تولیدات استاندارد این شهرستان ساختمان استاندارد سیرجان را افتتاح کردند.

رئیس سازمان استاندارد و همراهان سپس با حضور در فرمانداری در شورای اداری شهرستان سیرجان شرکت کردند. در این نشست فتوت، معاون استاندار، مکی آبادی، فرماندار، حجت الاسلام حسینی، امام جمعه، بیگ زاده، مدیرکل استاندارد و سایر مسئولان و مدیران استان حضور داشتند.



ابلاغی اقتصاد مقاومتی و هم در برنامه ششم به استاندارد توجه ویژه دارند نشان از جایگاه و اهمیت این سازمان دارد. پیروزی بخت در پایان ابراز امیدواری کرد که در آینده شاهد راه اندازی یکی از آزمایشگاه های مرجع ملی در این منطقه باشیم.

در این نشست علاوه بر فرماندار، معاون استاندار و امام جمعه سیرجان، مدیر کل استاندارد استان و رئیس اداره استاندارد سیرجان گزارشی از اقدامات انجام شده ارائه کردند.

میر مخلصونی، رئیس اداره استاندارد سیرجان در بخشی از گزارش خود گفت: سیرجان به عنوان نخستین منطقه ویژه اقتصادی، حجم زیادی از واردات و بخشی از صادرات خشکبار و تولیدات صنعتی را به خود اختصاص داده است و یکی از وظایف سازمان استاندارد هم کنترل کیفیت و ارزیابی کالاهای صادراتی و واردات است.

به گفته میر مخلصونی، کلنگ این ساختمان از ۶ سال پیش به زمین خورد و امروز با پیگیری و اهتمام سازمان استاندارد به بهره برداری می رسد.

وی ادامه داد: این ساختمان در زمینی به مساحت ۲ هزار متر مربع با زیربنای ۴۶۵ متر مربع در ۲ طبقه احداث شده و کارفرما و ناظر آن اداره کل استاندارد کرمان بوده است.

وی افزود: این ساختمان به عنوان بخش اداری، آزمایشگاهی و اجرای استاندارد سیرجان عمل خواهد کرد و سه شهرستان بافت، رابر، شهربابک و بخش آرزویه را نیز تحت پوشش خواهد داشت.

مشارکت صد درصدی جمهوری اسلامی ایران در پاسفگولی به مدارک سازمان IEC



طبق گزارش دریافتی از سازمان بین المللی الکتروتکنیک IEC، مشارکت جمهوری اسلامی ایران و کمیته ملی برق و الکترونیک ایران (INEC) در پاسفگولی به مدارک کمیته های فنی و فرعی در مراحل مختلف استانداردسازی و پیش نویس استانداردهای انتشار یافته این سازمان در سال ۲۰۱۶ صد درصد بوده است. به گزارش دفتر مطالعات تطبیقی و مشارکت در تدوین استانداردهای بین المللی: این موفقیت در نتیجه افزایش تعداد کمیته های متناظر تاسیس شده و پذیرش عضویت و همچنین ارتقاء عضویت در کمیته های فنی و فرعی IEC، افزایش تعداد نقش های بین المللی و کارشناسان خبره معرفی شده به این سازمان، تلاش و پیگیری مستمر مسئولان کمیته ملی برق و الکترونیک ایران و کمیته های متناظر محقق شده است.

استانداردها، جهانی ایمن برای ساکنان آن فراهم می سازد

افتتاح پژوهشگاه استاندارد دشمالغرب کشور در آذربایجان شرقی



پژوهشگاه شرایط بالقوه و آمادگی لازم را برای اجرای طرح‌های پژوهشی طبق برنامه‌های سازمان ملی استاندارد ایران و واحدهای متعدد منطقه و سایر ارگان‌های مرتبط استانی و دیگر متقاضیان در منطقه شمال غرب دارد.

حسن سرشتی، رییس پژوهشگاه استاندارد در این مراسم گفت: این پژوهشگاه‌ها در سال آینده در ۹ مرکز استان با توجه به نوع فعالیت آن‌ها برای ارائه خدمات بهتر به واحدهای تولیدی و ارائه اطمینان به مردم از بابت ایمنی و سلامت محصول راه اندازی می‌شود.

وی با بیان اینکه پژوهشگاه استاندارد، به عنوان بازوی تحقیقاتی سازمان استاندارد عمل می‌کند، اظهار کرد: پژوهشگاه استاندارد در ۲ بخش شامل تدوین استانداردهای پژوهش محور و آزمایشگاه‌های مرجع فعالیت می‌کند.

رئیس پژوهشگاه استاندارد ایران یادآوری کرد: پژوهشگاه استاندارد نسبت به سایر پژوهشگاه‌ها وظیفه سنگینی دارد، زیرا که نتایج تحقیقاتی آن به طور مستقیم بر واحدهای صنعتی و تولید و جامعه تاثیر می‌گذارد.

سعید شبستری، معاون سیاسی، امنیتی استاندار آذربایجان شرقی نیز در این آئین گفت: این استان از قطب‌های صنعتی و تولیدی کشور بوده و نقش چشمگیری در صنعت، خدمات و تولیدات دامی و کشاورزی ایفا می‌کند.

شبستری با اشاره به تاکیدهای رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهوری در خصوص تحقق اقتصاد مقاومتی افزود: در این راستا واحدها باید کیفیت محصولات تولیدی خود را افزایش دهند و

نخستین پژوهشگاه استاندارد منطقه ای کشور (شمال غرب) در آذربایجان شرقی افتتاح شد.

به گزارش اداره کل استاندارد استان آذربایجان شرقی: پژوهشگاه استاندارد منطقه شمالغرب به منظور تامین نیازهای سازمان ملی استاندارد ایران و ادارات کل استاندارد این منطقه و مراکز تولیدی و خدماتی و ادارات و سازمان‌های مربوطه با محوریت شعار اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل و رفع مشکلات واحدهای تولیدی و خدماتی با حضور مدیرکل استاندارد استان آذربایجان شرقی، رییس پژوهشگاه استاندارد، معاون سیاسی، امنیتی استانداری آذربایجان شرقی، جمعی از اساتید دانشگاه‌ها و صاحبان صنایع استان در اداره کل استاندارد آذربایجان شرقی راه اندازی شد.

مدیرکل استاندارد آذربایجان شرقی امروز در این آئین گفت: هم‌اکنون بیش از ۳ هزار واحد تولیدی در شمالغرب کشور تحت پوشش استاندارد منطقه بوده که از این تعداد یک هزار و ۳۱۷ واحد زیر پوشش این اداره کل قرار دارد.

سازمان فرشی حق رو، افزود: این پژوهشگاه با هدف انجام پژوهش‌های کاربردی، فعال‌سازی آزمایشگاه‌ها و ایجاد قطب‌های علمی و آزمایشگاهی، فعال‌سازی حوزه سیستم‌های مدیریت کیفیت، بازرسی و ارزیابی انطباق و انجام خدمات استاندارد محور راه اندازی شده است.

وی اظهار کرد: پژوهشگاه استاندارد مهمترین مرجع پژوهشی و تحقیقاتی نظام استاندارد سازی کشور و پنجره ارتباطی سازمان ملی استاندارد ایران با موسسات پژوهشی و دانشگاهی در کشور است. مدیرکل استاندارد آذربایجان شرقی یادآوری کرد: این



یکی از این راهکارها رعایت استانداردهای ملی و بین‌المللی است. وی اظهار کرد: واحدهای صنعتی و تولیدی باید کیفیت و استاندارد سازی محصولات را جزئی از کار خود قرار دهند، زیرا که کیفیت پائین محصولات موجب فرار مشتری و روی آوردن به سایر محصولات می‌شود. معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی یادآوری کرد: سرمایه‌گذاری در ارتقای کیفیت و استانداردسازی محصولات هدر روی سرمایه نبوده بلکه سرمایه‌گذاری برای تولید بهتر، دسترسی به بازار بیشتر و حضور پر قدرت در بازار رقابتی است.

دیدار مجمع نمایندگان استان گلستان با رییس سازمان استاندارد حمایت از سازمان ملی استاندارد ضرورت امروز جامعه است



بین الملل سازمان ملی استاندارد ایران حضور داشتند درباره ظرفیت‌های متعدد استان در زمینه توسعه و ترویج استاندارد و مسائل و مشکلات پیش رو گفت و گو شد. نمایندگان حاضر در این جلسه بر ضرورت حمایت از سازمان ملی استاندارد ایران و وظایف آن تأکید داشتند و برای هر نوع پشتیبانی در بخش قانون گذاری اعلام حمایت کردند. رییس سازمان ملی استاندارد ایران در این نشست با تشریح و تبیین نقش این سازمان در داخل و عرصه بین‌المللی از نمایندگان حاضر در جلسه تقاضای حمایت و همفکری در مجلس شورای اسلامی کرد.

سه شنبه سوم اسفند ماه مجمع نمایندگان استان گلستان در مجلس شورای اسلامی میهمان سازمان ملی استاندارد ایران بودند. به گزارش دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین‌الملل: نورقلی پور، دبیر مجمع و ابراهیمی و تربتی نژاد، اعضای مجمع نمایندگان استان گلستان با حضور در سازمان ملی استاندارد با پیروزی دیدار و گفت و گو کردند. در این ملاقات که مدیرکل استاندارد استان گلستان، معاون نظارت بر اجرا، معاون ارزیابی کیفیت، مدیرکل حوزه ریاست و هماهنگی امور استان‌ها، مدیرکل دفتر روابط عمومی و ارتباطات



پیروزیخت:

شاهد روند رو به رشدی در کیفیت بنزین کشور هستیم



رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه وضعیت بنزین کشور روز به روز ارتقا پیدا کرده است، گفت: شاهد روند رو به رشدی در کیفیت بنزین کشور هستیم. به گزارش دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل، نیره پیروزیخت در نشست خبری با اصحاب رسانه که صبح سه شنبه در سالن آمفی تئاتر سازمان ملی استاندارد برگزار شد، در پاسخ به سوال خبرنگاران اظهار کرد: سازمان ملی استاندارد تعامل خوبی با وزارت نفت دارد.

وی با اعلام اینکه سازمان ملی استاندارد ایران تفاهم نامه ای برای استانداردسازی بنزین و محصولات مصرفی وزارت نفت منعقد کرده است که بر اساس آن این محصولات باید با استانداردهای روز دنیا انطباق داده شود، افزود: استانداردهای مورد قبول وزارت نفت، اخذ و در صدد به روز رسانی آن هستیم. پیروزیخت خاطر نشان کرد: در این حوزه غیر از استانداردسازی بنزین، استانداردسازی گازوئیل نیز مطرح است هر چند استانداردسازی گازوئیل اجباری نیست.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران یادآور شد: همکاری سازنده ای بین این سازمان و وزارت نفت وجود دارد که به طور قطع آثار مثبتی را برای کشور به همراه خواهد داشت.

پیروزیخت با بیان اینکه وضعیت بنزین کشور روز به روز بهتر می شود، تصریح کرد: شاهد روند رو به رشدی در کیفیت بنزین کشور هستیم.

وی با اشاره به اینکه در سال ۹۳ با مسئله استاندارد آسانسور مسکن مهر مواجه شدیم که متأسفانه تا آن زمان کنترل نشده بود، افزود: این مهم بلافاصله به دولت اعلام و بنا شد که مسکن مهر هم همانند سایر ساختمان ها، تاییدیه استاندارد در این خصوص را داشته باشد.

توقیف مصالح ساختمانی غیر استاندارد در تهران



مدیرکل استاندارد استان تهران از توقیف تیرچه و بلوک سقفی غیراستاندارد در بازرسی‌های کارشناسان استاندارد از واحدهای تولیدی مصالح ساختمانی، در استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان تهران: تیرچه با پاشنه بتنی - خرپای خام از واحد تولید علی اقدسی به علت نداشتن مجوز استاندارد توقیف و از متخلفان به دادگاه شکایت شد. مسلم بیات، مدیرکل استاندارد استان تهران با اشاره به اینکه این واحد متخلف در محدوده شهر احمدآباد مستوفی واقع شده است، گفت: در بازرسی‌های به عمل آمده، بلوک سقفی با نام تجاری پلاستوفوم آسان سازه، در واحدی شهرک صنعتی نصیرآباد، به علت نداشتن مجوز استاندارد، توقیف و به مراجع قضایی ارجاع داده شد.

وی با تأکید بر نظارت جدی بر تولید مصالح ساختمانی که نقش حساسی در ایمنی جامعه دارد، افزود: فعالیت واحدهای تولیدی این صنعت، از طریق بازرسی‌ها، نمونه برداری‌ها و آزمون‌های استاندارد و همچنین بررسی مداوم نحوه عملکرد و کیفیت تولیدات این واحدها، زیر ذره‌بین قرار دارد و در صورت عدم احراز شرایط پروانه کاربرد علامت استاندارد آنها باطل می‌شود. بیات اظهارداشت: در جلسات کمیته علایم این اداره کل، کارشناسان استاندارد پروانه استاندارد فرآورده‌های تیرچه پیش ساخته خرپایی مورد مصرف در سقف‌های تیرچه بلوک از واحد مهدی مقدم زارع و تیرچه پیش ساخته خرپایی از واحد محمدشخی کلهری (به علت کم‌فروشی و احراز بی کیفیت کالا)، ابطال شد.

گفتنی است، برای هشت فرآورده، بتن آماده رده مقاومتی C25 و پایین تر با نام تجاری بکتاش بتن، تیرچه پیش ساخته خرپایی مورد مصرف در سقف‌های تیرچه بلوک از واحدهای تولیدی محمدحسین سرباز وطن و علیرضا حقیق قمصری، بلوک‌های ساخته شده از دانه‌های پلی استایرن منبسط شونده با نام تجاری آ.ف.ر، سنگدانه‌های ریز و درشت مورد مصرف در بتن آماده با نام تجاری سامان شرق پاکدشت، بتن آماده رده مقاومتی C25 و پایین تر از واحد اسماعیل وثوقیان سرچشمه، سنگدانه‌های ریز و درشت مورد مصرف در بتن آماده با نام تجاری عقیق پارس پردیسان، صفحه و بلوک سقفی پلی استایرن منبسط شونده نوع SD از واحد سیمافوم پروانه استاندارد صادر شد.

نشست خبری

روابط عمومی و ارتباطات بین الملل



رئیس سازمان ملی استاندارد ایران:

پس از ۴۳ سال، کیلو گرم ایران به فرانسه رفت

در نشست خبری صبح سه شنبه، نیره پیروزبخت، رئیس سازمان ملی استاندارد ایران، گفت: پس از ۴۳ سال کیلو گرم ایران برای کالیبراسیون و مشخص شدن درصد خطا به سازمان جهانی اندازه شناسی در پاریس فرستاده شد. به گزارش دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل: نیره پیروزبخت در نشست خبری با اصحاب رسانه که صبح سه شنبه در سالن کنفرانس سازمان ملی استاندارد ایران برگزار شد، با بیان گوشه ای از فعالیت های این سازمان در دولت یازدهم اظهار کرد: با توجه به بحث رویکرد نوین و سیاست های اقتصاد مقاومتی در مجلس شورای اسلامی، فعالیت های سازمان در چهار حوزه مشخص، برنامه ریزی شده که در دو حوزه فراتر از نظامات استاندارد دنیا پیش رفته ایم.

وی با بیان اینکه استانداردسازی، ارزیابی انطباق، اندازه شناسی و تأیید صلاحیت از جمله این بخش ها محسوب می شود، افزود: تدوین و تنظیم نقشه راه نظام استانداردسازی و مدیریت کیفیت در برنامه ششم مطرح شده است. رئیس سازمان ملی استاندارد ایران خاطر نشان کرد: در حوزه استاندارد سازی در دویخس بین المللی و ملی فعالیت داریم و خوشبختانه از سه سال گذشته تا کنون در حوزه ملی ۱۳ هزار استاندارد ملی تدوین شده است که این تعداد بیش از ۳۰ درصد این استانداردها از بدو تأسیس سازمان تاکنون را تشکیل می دهد. وی با اعلام اینکه در راستای توسعه فرهنگ استاندارد و بکارگیری خدمات دیگر سازمان ها تا کنون ۱۰۰ دفتر استانداردسازی در سطح کشور تاسیس شده که این دفاتر همکاری ما را در حوزه های تخصصی پایش می کنند، تصریح کرد: در حوزه بین المللی نیز ۱۲۷ کمیته مختلف در کشور تاسیس شده است.



پیروزی بخت با تاکید بر اینکه تا کنون ۲۴ هزار رای به سازمان های بین المللی استاندارد ارائه شده که بخش اعظم آن در تدوین استاندارد لحاظ شده است، گفت: تاکنون ۳۵ طرح مطالعاتی در حوزه استاندارد بین المللی داشتیم.

برای نخستین بار واژگان فارسی در استانداردهای بین المللی راه پیدا کرد

برای نخستین بار واژگان فارسی در ۱۱ استاندارد بین المللی لحاظ شده و این موضوع بیانگر دانش و مدیریت متخصصان سازمان استاندارد در سطح بین المللی است.

وی با تاکید بر اینکه مسئولیت دبیرخانه ۷ کمیته فنی سازمان بین المللی استاندارد به عهده سازمان ملی استاندارد است، بیان کرد:

به دلیل اینکه دبیری یکی از این اجلاس ها یک بانوی ایرانی است محل اجلاس یکی از کمیته های فنی از آمریکا به فرانسه منتقل شد و این نشانگر اهمیت کار ایران در سازمان بین المللی استاندارد است. پیروزی بخت با اشاره به اینکه رتبه سازمان در میان ۱۶۳ کشور عضو سازمان بین المللی استاندارد از ۳۱ به ۲۷ رسیده است، یادآور شد: طبق پیش بینی های صورت گرفته در سال ۲۰۱۶ سازمان ملی استاندارد ایران به جایگاه ۲۳ دست پیدامی کند.

رئیس سازمان ملی استاندارد، افزود: در مراکز تفریحی حدود ۴۵ هزار مورد نظارت صورت گرفته و در بخش استانداردسازی تجهیزات بالابر کابلی نیز اقدامات خوبی صورت گرفته است.

وی با اشاره به اینکه ایمنی مهد کودک ها، آسانسورها و وسایل بدنسازی عمومی در پارک ها مورد نظر سازمان ملی استاندارد ایران بوده و در این زمینه ها طرح های ویژه ای در حال انجام است.

پیروزی بخت با تاکید بر اینکه کنترل های دوره ای آسانسورها در حال نهادینه شدن است و تا کنون ۱۳۰ هزار مورد درخواست بازرسی از آسانسورهای جدید در سال آتی داشته ایم. وی ادامه داد: در بخش ایستگاه های گاز سی ان جی کنترل لازم صورت گرفته و دستور توقف فعالیت ۱۰۰ مورد ایستگاه صادر شده است.

وی با تاکید بر اینکه در بخش اندازه شناسی موافقت نامه ای بین ایران و مجمع اندازه شناسی اوزان منعقد شده است، تصریح کرد: یکی از مهم ترین زیرساخت های توسعه اقتصادی کشور مبانی اندازه شناسی است و در این حوزه برای نخستین بار پس از ۴۳ سال کیلوگرم ایران برای کالیبراسیون و مشخص شدن درصد خطا به سازمان جهانی اندازه شناسی در پاریس فرستاده شد.

وی با بیان اینکه باید طبق شرایطی کار کنیم که برای کشورهای پیشرفته قابل قبول باشد، افزود: بحث حلال در این سازمان پیگیری میشود و خوشبختانه در عرصه بین المللی و ملی برای تدوین استانداردهای حلال جایگاه ویژه ای داریم.

من از کیفیت لوازم برقی ایرانی راضی ترم

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران درباره کیفیت و استاندارد لوازم خانگی گفت: ما بر استاندارد لوازم خانگی تولید داخل و لوازم خانگی وارداتی که از مبادی مجاز وارد می شود نظارت داریم. به جرأت میتوانم بگویم کیفیت برخی از لوازم خانگی ایرانی بر انواع خارجی آن برتری دارد. من در منزل خودم وسیله ای ایرانی و همچنین معادل خارجی آن را دارم اما از نوع ایرانی آن راضی ترم.

معاون نظارت بر اجرای استاندارد:

۸۳ استاندارد اجباری خودروها اجرایی می شود



وحید مرندی مقدم، معاون نظارت بر اجرای استاندارد، از اجرایی شدن ۸۳ استاندارد خودرو در سال جاری خبر داد. به گزارش دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل: وحید مرندی مقدم در نشست خبری رئیس سازمان ملی استاندارد ایران که صبح سه شنبه در سالن کنفرانس این سازمان برگزار شد، اظهار کرد: در دو سال گذشته قول داده بودیم استاندارد خودرو از نظر کمی و کیفی ارتقا داده شود که خوشبختانه در این حوزه موفق ظاهر شده ایم. وی با تاکید بر اینکه بر اساس استانداردهای تدوین شده بیش از

۸۳ استاندارد خودرو از امسال اجرایی می شود، گفت: ۱۱ استاندارد از اول دی سال آتی و بقیه استانداردها از اول دی سال ۹۷ اجرایی می شود. معاون نظارت بر اجرای استاندارد خاطر نشان کرد: موارد مطرح شده برای تولید خودروهایی است که برای تولید و عرضه به بازار در دست اقدام قرار دارند. مرندی مقدم با اشاره به اینکه برای واردات خودرو تمام ۸۳ استاندارد مطرح شده باید در حال حاضر لحاظ شود، تصریح کرد: امید داریم شاهد جهشی درباره ی ارتقای کیفیت خودروهای تولید داخل باشیم.

راه اندازی آزمایشگاه انگ فلزات گرانبها در آذربایجان غربی



منصور جلاير، مدیرکل استاندارد استان آذربایجان غربی گفت: باتوجه به اینکه راه اندازی و تجهیز آزمایشگاه آزمون انگ فلزات گرانبها از اهداف مهم سازمان ملی استاندارد ایران است به همین دلیل در سال جاری توانستیم امکانات آزمایشگاه انگ فلزات گرانبها را فراهم، تجهیز و راه اندازی کنیم. وی در رابطه با واحدهای تولیدی مستقر در این استان تصریح کرد: پس از فرآورده های غذایی، بیشترین واحدهای تولیدی که در این استان وجود دارد، مربوط به مصالح ساختمانی است و به همین منظور آزمایشگاه مصالح ساختمانی موجود در این دستگاه اجرایی، توانایی پاسخگویی به اکثر فرآورده هایی که در این زمینه تولید می شود را دارد.

جلاير افزود: شن و ماسه، بتن، تیرچه و بلوک، آجر، بلوک های پلی استایرن و موزائیک از جمله آزمایشاتی هستند که در آزمایشگاه مصالح ساختمانی انجام می گیرد. مدیرکل استاندارد استان آذربایجان غربی در خصوص آزمون جداول بتنی اظهار داشت: باتوجه به اینکه موزائیک و جدول بتنی از فرآورده های سنگین بوده و حمل و نقل و انتقال آن به استان های دیگر مستلزم هزینه است، از این رو با امکانات



بازرسی‌های ویژه در راستای حمایت از مصرف‌کنندگان در خراسان شمالی

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان خراسان شمالی: در آستانه سال نو و شروع خریدهای نوروزی، این اداره کل در راستای اجرای طرح هماهنگ استاندارد (طاها)، نظارت و بازرسی از مراکز عرضه و فروش را به صورت ویژه آغاز کرد.

فهیمة مهمان نواز، مدیر کل استاندارد استان خراسان شمالی با اشاره به اینکه این اداره کل با نظارت جدی وارد بازار شده است، گفت: با فرارسیدن ایام نوروز و سال جدید میزان عرضه و خرید و فروش افزایش یافته است، که با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در این ایام نظارت بر بازار به ویژه نمایشگاه‌های عرضه و فروش بهاره در شهرستان‌های استان بیشتر شده و با جدیت بیشتری دنبال می‌شود.

وی افزود: در راستای استمرار کیفیت، کالاهایی به صورت تصادفی خریداری و پس از آن به منظور انجام آزمون و مطابقت کالا با استاندارد های ملی مربوطه به آزمایشگاه های همکار ارسال می‌شود که چنانچه کالاهای موجود در واحدهای عرضه استان مغایر باشاخص های استاندارد باشد، اقدامات حقوقی لازم با تولید کنندگان و عرضه کنندگان این نوع کالاها به عمل خواهد آمد.

مدیر کل استاندارد استان خراسان شمالی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه عرضه کالای غیراستاندارد تضييع حقوق مصرف کننده است، اظهار کرد: در حال حاضر در سازمان ملی استاندارد ایران و به تبع آن اداره کل استاندارد استان عزم جدی برای مقابله با کالاهای بی کیفیت وجود دارد و با هرگونه اهمال در این زمینه برخورد می‌شود.

گفتنی است، در سال جاری ۵۷۰۰ بازرسی از مراکز عرضه و فروش استان توسط کارشناسان این اداره کل صورت گرفته است که ۱۱ هزار و ۸۲۶ قلم کالای فاقد نشان استاندارد، شناسایی و مطابق قوانین نسبت به توقیف موقت یا عودت کالا اقدام شد و در برخی موارد ضمن اعلام جرم، واحدهای صنفی برای صدور رای، به محاکم صالحه ارجاع شدند.

اطلاعیه سازمان ملی استاندارد ایران درباره جایزه ملی کیفیت



صلاحیت ۱۸ آزمایشگاه آزمون/کالیبراسیون بررسی شد



هفدهمین نشست کمیته تایید صلاحیت آزمایشگاه های آزمون/کالیبراسیون در سال جاری، یکشنبه اول اسفند با حضور نمایندگان سازمانهای دولتی و انجمن های تخصصی در مرکز ملی تایید صلاحیت ایران برگزار شد. به گزارش مرکز ملی تایید صلاحیت ایران، در این نشست مدارک و مستندات آزمایشگاه ها (به شرح زیر) بر اساس استاندارد ایران- ایزو- آی ای سی ۱۷۰۲۵، گزارش ها و توصیه های تیم های ارزیابی مرکز مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت با صدور گواهینامه برای آزمایشگاه های دشت لوله کردستان، آرمان محیط پاک ایرانیان، الوند پلاستیک، پارس حیان در زمینه شیمی، پتکو در زمینه مکانیک، دانشگاه فردوسی مشهد در زمینه الکترونیک، تجدید گواهینامه آزمایشگاه های پگاه خراسان رضوی در زمینه غذایی - میکروبی، آزما صنعت قائم در زمینه متالورژی، بازرسی کیفیت و استاندارد ایران در زمینه خودرو، محب قزوین در زمینه شیمی، نیروگاه خوزستان در زمینه کالیبراسیون، آزمون سرام کویر یزد در زمینه ساختمان، مراقبتی و گسترش دامنه کاربرد آزمایشگاه های کاوه میسا در زمینه غذایی، آریان تجهیز ماد و سما در زمینه کالیبراسیون، مراقبتی و تغییر دامنه کاربرد آزمایشگاه اندازه نگاشت در زمینه کالیبراسیون، کاهش دامنه آزمایشگاه نیک تکس در زمینه نساجی و تعلیق آزمایشگاه بهفام روش سپاهان در زمینه کالیبراسیون موافقت به عمل آمد.

بر اساس مصوبات ۱۰۲ و ۱۰۴ شورای عالی استاندارد درباره جایزه ملی کیفیت ایران و ارزیابی کیفیت دستگاهی و در ادامه شش دوره ارزیابی کیفیت در حوزه صنعت غذا و دارو و طی توافقات بعمل آمده فیما بین سازمان ملی استاندارد ایران و سازمان غذا و دارو، به آگاهی می رساند کانون انجمن های صنایع غذایی ایران به عنوان مجری و دبیرخانه نخستین دوره ارزیابی کیفیت در صنعت غذا تعیین شده است.

با توجه به جایگاه حقوقی جایزه ملی کیفیت ایران به عنوان تنها جایزه رسمی کشور در زمینه کیفیت، از همه فعالان و دست اندرکاران صنعت غذای کشور اعم از شرکت های تولیدی مواد و فرآورده های خوراکی و آشامیدنی، پخش مواد غذایی، کترینگ ها، مراکز تهیه غذا، رستوران ها و قنادی ها دعوت می شود در این فرآیند ملی مشارکت فعال فرمایند.

با توجه به اهداف عالی ارزیابی ملی کیفیت و به منظور توسعه و ترویج دانش مدیریت کیفیت، ارزش نهادن به خلاقیت و نوآوری در تولید و همچنین ارزش نهادن به انتظارات مشتریان، مشارکت جدی فعالان این صنعت در این عرصه ملی نقش بسزایی در توسعه صادرات، ارتقاء ایمنی غذایی و دستیابی به توسعه پایدار در کشور خواهد داشت.



برگزاری سخنرانی علمی با عنوان نگاهی بر شاره‌سنجی در اندازه‌گیری

مرکز اندازه‌شناسی، برنامه سخنرانی‌های علمی خود را به منظور ارتقای سطح دانش همکاران و آشنایی با مباحث علمی جدید برگزار می‌کند.

به گزارش مرکز اندازه‌شناسی، در راستای برگزاری سلسله سخنرانی‌های

علمی، شفاوردی، کارشناس مرکز اندازه‌شناسی، ساعت ۱۴ روز دوشنبه ۹ اسفند درخصوص "نگاهی بر شاره‌سنجی در اندازه‌گیری" در سازمان ملی استاندارد ایران (سالن شهید صفاریان کرج) به سخنرانی می‌پردازد.

ورود علاقه‌مندان به این سلسله سخنرانی‌ها بلامانع است.



برگزاری سخنرانی علمی با عنوان دوربین حرارتی

مرکز اندازه‌شناسی، برنامه سخنرانی‌های علمی خود را به منظور ارتقای سطح دانش همکاران و آشنایی با مباحث علمی جدید برگزار می‌کند.

به گزارش مرکز اندازه‌شناسی، در راستای برگزاری سلسله سخنرانی‌های علمی، سارا هوشمند، کارشناس مرکز اندازه‌شناسی، ساعت ۱۴ روز دوشنبه ۲ اسفند درخصوص "دوربین حرارتی" در سازمان ملی استاندارد ایران (سالن شهید صفاریان کرج) به سخنرانی می‌پردازد. ورود علاقه‌مندان به این سلسله سخنرانی‌ها بلامانع است.



دیار گلیم‌های زیبا، میزبان رییس سازمان ملی استاندارد ایران

ساختمان جدید اداره استاندارد سیرجان با حضور رییس سازمان ملی استاندارد ایران افتتاح خواهد شد به گزارش دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین‌الملل، رییس و جمعی از مدیران سازمان ملی استاندارد ایران روز چهارشنبه، ۴ اسفند با سفر به استان کرمان، میهمان مردم خونگرم شهر و دیار گلیم‌های زیبا، سیرجان خواهند بود تا ساختمان جدید اداره استاندارد این شهر را افتتاح کنند.

دومین نشست مسئولان کمیته‌های تخصصی شورای سیاستگذاری و راهبری تجارت کالاها و خدمات حلال برگزار شد



به منظور تأسیس شورای سیاستگذاری و راهبری تجارت کالاها و خدمات حلال و ایجاد چهار کمیته تخصصی، دومین نشست رؤسای کمیته‌های تخصصی با هدف ساماندهی و بررسی نهایی آئین کار اجرایی، امروز سه‌شنبه ۳ اسفند با حضور معاون نظارت بر اجرای استاندارد در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد.

به گزارش دفتر نظارت بر استاندارد صنایع غذایی، آرایشی، بهداشتی و حلال: در ابتدای این نشست، وحید مرندی مقدم، معاون نظارت بر اجرای استاندارد، احکام رؤسای کمیته‌های تخصصی استاندارد سازی، فقهی، تجارت و توسعه دانش و فناوری‌های مرتبط با کالاها و خدمات حلال را از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت به رؤسا ابلاغ کرد.

این گزارش می‌افزاید: در این نشست، پیش‌نویس آئین کار اجرایی کمیته‌های تخصصی تصویب شد.

کاهش خسارات بیمه با تکیه بر استانداردها

مترجم: مریم صالحی منبع: ایزوفوکوس



آیا بهره‌گیری از استانداردهای ایزو می‌تواند به مدیریت ریسک در صنعت بیمه کمک کند؟ پرسشی که موضوع بحث گردهمایی گروه‌های ذینفع در کمیته ارزیابی انطباق ایزو (CASCO) در لندن بود. این رویداد که توسط آنتونی هیلتون، ستون نویس روزنامه ایوینینگ استاندارد اداره شد، میزبان سخنرانان بین‌المللی از زوریخ، شرکت میتسوبیشی، اینترتک، کتابخانه جهانی و کارگزاری بیمه هاوون بود.

نتیجه؟ آن‌طور که شرکت کنندگان در این گردهمایی تأکید داشتند، مزایای مشخص متعددی در استفاده از استانداردها وجود دارد. برای مثال، به گفته تاکاهیرو اونواز شرکت بیمه میتسوبیشی، گواهی‌های تأیید صلاحیت شده سیستم‌های تداوم کسب و کار که از ایزو ۲۲۳۰۱ و ایزو ۲۲۳۱۳ تبعیت می‌کنند، منجر به دریافت وام‌ها و حق و بیمه‌های جذاب‌تری از سوی بانک توسعه ژاپن شد.

با تشویق شرکت‌ها به انعطاف‌پذیری و کنترل ریسک، بانک بهتر توانست مواجهه خود با ریسک را مدیریت نماید. مت‌بیکر از کارگزاری بیمه هاوون توضیح داد که با تکیه بر استانداردها و فرایند روشن برای نمایش انطباق، شرکت می‌تواند در حق بیمه تخفیف قابل‌شود و پوشش بیمه را افزایش دهد.

چارچوبی برای تدوین استانداردهای تولید افزودنی جهانی

مترجم: مریم صالحی منبع: ایزوفوکوس



سازمان‌های بین‌المللی ISO و ASTM به صورت مشترک، ساختاری را برای تدوین استانداردهای تولید افزودنی ایجاد کرده‌اند، چارچوبی که نیاز به استانداردهای فنی جدید را در این دنیای به سرعت در حال رشد تأمین می‌نماید. تولید افزودنی (AM) که چاپ سه‌بعدی نیز نامیده می‌شود، فرایند افزودنی لایه به لایه مواد است که در مقابل روش‌های تولید کاهشی قرار دارد.

یوگ لنتز، هماهنگ‌کننده پروژه‌های مشترک در الکترواپتیکال سیستم و رئیس کمیته فنی ISO/TC 261، تولید افزودنی، در این رابطه این‌طور می‌گوید: "این رویکرد هماهنگ نسبت به تدوین استاندارد در AM برای ایجاد استانداردهای قوی در تمام سطوح بسیار ضروری می‌باشد. این ساختار جدید به تدوین گران استاندارد امکان می‌دهد تا با گرد هم آمدن، نوآوری‌های بیشتری را در حوزه‌هایی همچون هوافضا، پزشکی و خودروسازی ایجاد

کنند."

در نشست‌هایی که در جولای در توکیو برگزار شد، این ساختار به تأیید مشترک ISO/TC 261 و F42 رسید.

تجدید نظر استاندارد بین المللی و آغاز فصل جدیدی در ممیزی

مترجم: مریم صالحی منبع: سایت ISO



این استاندارد در حال حاضر در مرحله تجدید نظر به سر می برد تا استانداردهای متعدد مدیریت سیستم و همچنین نسخه های اخیر برخی از استانداردهای پرمصرف مانند ISO 9001 و ISO 14001 را در بر گیرد. دنیس روبیتی، مدیر پروژه تجدید نظر این استاندارد می گوید: "زمانی که این استاندارد در سال ۲۰۱۱ منتشر شد، ۱۱ استاندارد سیستم های مدیریت وجود داشت و اکنون این رقم به ۳۹ رسیده است و ۱۲ استاندارد دیگر در دست تدوین می باشند." این استاندارد برای کلیه سازمان هایی که نیازمند ممیزی داخلی یا خارجی سیستم های مدیریت هستند یا برنامه ممیزی را مدیریت می کنند، کاربرد دارد.

استاندارد مشهور ممیزی سیستم های مدیریت وارد دوره بازنگری شده است و به اولین مرحله رأی گیری که مرحله ای بسیار حساس در فرایند تدوین محسوب می شود رسیده است. امروزه سازمان ها با هدف اثربخشی بالاتر و صرفه جویی در زمان و پول، به صورت روزافزونی رو به سوی سیستم های مدیریت دارند. بسیاری از شرکت ها سیستم های مدیریت متعددی در اختیار دارند که هر یک بر حوزه ای خاص تمرکز دارد. استاندارد ISO 19011 به این دسته از شرکت ها امکان می دهد تا شاهد ارتقاء مستمر، هماهنگی میان سیستم ها و رویکردی واحد در فرایند ممیزی در شرکت خود باشند.

الزامات جدید ایزو برای مدیریت بهتر رفاه حیوانات در سراسر جهان

مترجم: مریم صالحی منبع: سایت ISO



اصول سازمان جهانی بهداشت حیوانات (OIE) تدوین نماید تا رفاه دام و طیور را در سرتاسر زنجیره تأمین تضمین نماید. در طی فرایند تدوین این استاندارد، توجه ویژه ای به نیازهای شرکت های کوچک (مزارع خانوادگی، شرکت های حمل و نقل کوچک، کشتارگاه های کوچک) شده است. اما به عنوان مرجع بین المللی برای شرکت های فعال در تجارت محصولات حیوانی نیز کاربرد دارد. در کارگروه تدوین این استاندارد، بیش از ۱۳۰ کارشناس از مناطق مختلف دنیا گرد هم آمدند و مشارکت کشورهای در حال توسعه در این میان بسیار چشمگیر بوده است. این استاندارد نیز مطابق معمول پس از گذشته سه سال وارد مرحله بازبینی دوره ای می شود.

حمایت از رفاه حیوانات به معنی تأمین نیازهای جسمی و روانی آنها است. دامپروری دیگر تنها تولید خوراک نیست بلکه به ملاحظه ای اخلاقی تبدیل شده است. مصرف کنندگان به کیفیت زندگی و درمان دام ها که مستقیماً با ایمنی و سلامت غذای تولید شده در ارتباط است بسیار اهمیت می دهند. با افزایش آگاهی مصرف کنندگان نسبت به این مسأله، تقاضا برای محصولات حیوانی که با استانداردهای رفاه حیوانات انطباق داشته باشد نیز افزایش می یابد و بدین ترتیب تولیدکنندگانی که از این استانداردها پیروی کنند، دارای مزیت رقابتی خواهند بود. استاندارد جدید ایزو ISO/TS 34700:2016، مدیریت رفاه حیوانات - الزامات کلی و راهنمای سازمان های زنجیره تأمین غذا، به تولیدکنندگان غذا کمک می کند تا برنامه ای همراستا با

صدور ۵۵۱ گواهینامه انطباق صادراتی خرما در خوزستان



رضا دهدشتی زاده، مدیرکل استاندارد استان خوزستان گفت: در یازده ماهه اول سال جاری ۵۵۱ فقره گواهینامه انطباق کالا با استاندارد ملی ایران برای محموله های صادراتی واحدهای بسته بندی خرما در سطح استان پس از بازرسی و نمونه برداری از محموله ها و حصول اطمینان از انطباق آن ها با استانداردهای ملی مربوطه صادر شد.

وی افزود: ۵۵۱ مورد بازرسی و نمونه برداری نیز از محموله های صادراتی خرما در سطح استان خوزستان انجام شده است.



دهدشتی زاده خاطر نشان کرد: حجم صادرات خرما در این مدت ۱۲ میلیون و ۲۱۰ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم بوده که به کشورهای امارات، قزاقستان، قرقیزستان، مجارستان، نیوزلند، آفریقای جنوبی، لبنان، روسیه، استرالیا، ترکیه، تاجیکستان، چک، لهستان، سنگاپور، رومانی، اکراین، چین، تایلند، فیجی، دبی، لیتوان، اندونزی، سریلانکا، کانادا، بلغارستان، ایرلند، هند، ژاپن و مولداوی از مبادی خروجی بندرعباس، سرخس، بندرلنگه، بندرانزلی، آستارا، بازرگان، خرمشهر، تبریز و بندر امیرآباد ارسال شده است.

برگزاری جلسات بررسی محورهای شاخص های عمومی ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی در ایلام

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان ایلام: جلسات بررسی و آسیب شناسی محورهای خدمات عمومی در فضای رقابتی، مهندسی نقش ساختار دولت، دولت الکترونیک و هوشمندسازی و صیانت از حقوق مردم و سلامت اداری شاخص های عمومی ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی در این اداره کل با حضور کارشناسان سازمان برنامه و بودجه استان برگزار شد. بر اساس این گزارش، این جلسات با هدف مبادله تجارب و اطلاعات همکاران، بهره گیری از راهنمایی نماینده سازمان برنامه و بودجه، آسیب شناسی عملکرد، بررسی نتایج ارزیابی عملکرد و شناسایی و تقویت نقاط مثبت در زمینه ارزیابی عملکرد برگزار و در پایان هر جلسه کارشناسان به ارائه نقطه نظرات و سوالات خود در ارتباط با فرآیند ارزیابی عملکرد پرداختند.



مرحله دوم کنترل و سایل سنجش در شهرستان بندر لنگه انجام شد



به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان هرمزگان، عیسی باقرزاده همایی، مدیر کل استاندارد استان گفت: به همت کارشناسان اداره اندازه شناسی، اوزان و مقیاس ها دومین مرحله نظارت بر وسایل سنجش در سطح استان در حال انجام است.

وی افزود: اداره استاندارد شهرستان بندر لنگه، مرحله دوم کنترل و بازرسی ۲۳۷ دستگاه ترازوی دیجیتال را در بهمن ماه سال جاری با هماهنگی های اتاق اصناف و فرمانداری انجام دادند، بر این اساس صحت عملکرد ۲۳۱ ترازو تأیید و عملکرد ۶ دستگاه دیگر به علت نقص فنی تأیید نشد، که از صاحبان آن وسایل تعهد ده روز مبنی بر رفع نقص اخذ شد.

مدیر کل استاندارد استان هرمزگان اظهار داشت: در مرحله اول کنترل وسایل سنجش در اردیبهشت ماه سال جاری ۱۷۷ دستگاه ترازو مورد بررسی کارشناسان قرار گرفت و طبق ماده ۲۲ قانون اوزان سازمان ملی استاندارد ایران، دارندگان اوزان و مقیاس های وسایل سنجش مشمول استاندارد اجباری اجازه ندارند از وسایل سنجش فاقد علامت آزمایش اولیه یا دوره ای در داد و ستد و ارائه خدمات عمومی استفاده کنند.

استانداردبفشی بدناپخیر از زندگی روزمره است

۳۶۶۴ ترازو در لرستان مورد آزمون دوره ای قرار گرفت



به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان لرستان: در راستای حمایت از حقوق مصرف کنندگان و بررسی صحت کار ترازوهای اصناف استان، در یازده ماهه اول سال جاری ۳۶۶۴ ترازوی واحدهای صنفی مورد آزمون دوره ای قرار گرفت.

بر اساس این گزارش، صحت کار ۱۵۸ باسکول ثابت همکف نیز از ابتدای سال جاری مورد بررسی قرار گرفت که پوشش صد درصدی برنامه را نشان می دهد و با توجه به بند ۷ ماده ۳ قانون اصلاح قوانین و مقررات سازمان ملی استاندارد ایران، ترویج سیستم بین المللی یکاها (SI) به عنوان سیستم رسمی اوزان و مقیاس ها در کشور و کالیبره کردن و آزمون وسایل سنجش، از وظایف سازمان ملی استاندارد ایران است.

گفتنی است، به منظور نظارت و کالیبره وسایل سنجش، ترازوها و باسکول های مراکز عرضه و توزیع، در سال یک بار بازرسی و کنترل می شود و در حال حاضر یک شرکت همکار تأیید صلاحیت شده از سوی سازمان ملی استاندارد ایران، در استان مشغول به فعالیت است و دارندگان وسایل سنجش باید همکاری لازم را با بازرسان استاندارد به عمل آورند و صاحبان وسایل سنجش موظف به پرداخت هزینه آزمون برابر تعرفه مصوب هستند.

مسلم بیات، مدیر کل استاندارد استان تهران گفت: در بازرسی‌های بهمن ماه کارشناسان استاندارد از واحدهای تولیدی فرآورده‌های غذایی، کلوچه غیراستاندارد با نام تجاری بهامین، به علت جعل نشان استاندارد در شهریار و ویفر شکلاتی با نام تجاری باربین، بدون مجوز استاندارد از واحد تولیدی شهد غسل میشو در شهرک صنعتی عباس آباد، شناسایی، توقیف و از متخلفان به دادگاه شکایت شد. وی با تأکید بر نظارت سختگیرانه استاندارد بر مواد غذایی، ادامه داد: در جلسات کمیته‌های این اداره کل، برای فرآورده‌های قند شکسته با نام‌های تجاری نام آوران و بهین، بستنی با نام تجاری ولنچک، کیک با نام تجاری زربان فام، آرد گندم نول و پودر خامه‌ای کننده لبنی و غیرلبنی با نام تجاری هانی کو، آرد گندم نول با نام تجاری ستاره، آرد برنج با نام تجاری ستاره، پروتئین سویا، گندم پوست کنده، جو پوست کنده با نام تجاری برکت، قند کله شکسته و شکر سفید با نام تجاری الماس دانه، پروانه استاندارد اجباری و برای چهار فرآورده لپه، نخود، لوبیا و عدس بسته‌بندی شده با نام تجاری ابرکت، پروانه کاربرد علامت استاندارد تشویقی صادر شد.

توقیف ویفر و کلوچه با نشان جعلی استاندارد در تهران



برگزاری کمیته کنترل کیفیت مصالح ساختمانی سیستان و بلوچستان در واحد تولیدی بنیاد بتن



تولیدی دارای پروانه استاندارد و بکارگیری مصالح ساختمانی استاندارد ضرورت دارد. در پایان اعضای سازمان نظام مهندسی نیز بر حمایت از استانداردسازی و بکارگیری مصالح استاندارد در پروژه‌های ساختمانی، افزایش ضریب ایمنی، طول عمر مفید ساختمانها تأکید و در ادامه از فرآیند تولید واحد تولیدی بنیاد بتن بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان سیستان و بلوچستان: کمیته کنترل کیفیت مصالح ساختمانی شورای فنی استان به دبیری این اداره کل در واحد تولیدی بنیاد بتن با حضور مهندسان ناظر سازمان نظام مهندسی برگزار شد. بر اساس این گزارش، در این جلسه وظایف و مأموریت‌های سازمان ملی استاندارد ایران، وضعیت استاندارد سازی مصالح ساختمانی استان، استاندارد سازی تیرچه، بلوک، آجر، موزائیک، آسانسور، مشکلات اجرایی در خصوص استاندارد سازی مصالح ساختمانی، تولید غیر استاندارد مصالح ساختمانی از جمله بتن، تیرچه، بلوک در پروژه‌ها و عدم نظارت و جلوگیری از بکارگیری اینگونه مصالح توسط مهندسان ناظر و همکاری سایر دستگاهها اجرایی از جمله سازمان نظام مهندسی بررسی شد. گفتنی است، با توجه به اینکه استانداردسازی و بکارگیری مصالح ساختمانی استاندارد یک زنجیره بهم پیوسته است، همکاری همه دستگاهها و سازمانها در حمایت از واحدهای

تعليق شش پروانه استاندارد در لرستان



به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان لرستان: در نشست اعضای کمیته علایم با تعلیق شش پروانه کاربرد علامت استاندارد در حوزه صنایع غذایی و کشاورزی، ساختمانی، سلولزی، و مکانیک و فلز شناسی موافقت شد. بر اساس این گزارش، پروانه سه فرآورده مربوط به دو واحد تولیدی به علت نداشتن مدیر کنترل کیفیت تعلیق و سه پروانه نیز به دلیل کسب امتیاز منفی و عدم مطابقت با استاندارد ملی مربوط، تعلیق شد. گفتنی است، واحدهای تولیدی که پروانه آن ها تعلیق شده است حداکثر سه ماه فرصت دارند نسبت به رفع نواقص و احراز شرایط استاندارد اقدام کنند، در غیر این صورت پروانه آن ها ابطال خواهد شد.

برگزاری ۷۷۶۸ نفر-ساعت دوره های آموزشی برای مدیران کنترل کیفیت زنجان در سال جاری



مدیر کل استاندارد استان زنجان: از برگزاری ۷۷۶۸ نفر-ساعت دوره های آموزشی برای ۵۳۳ نفر از مدیران کنترل کیفیت واحدهای تولیدی استان زنجان در طول سال جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان زنجان، داود کارگرزاده، مدیر کل استاندارد استان زنجان گفت: از ابتدای سال جاری در کمیته های تأیید صلاحیت مدیران کنترل کیفیت، برای ۷۵ نفر از مدیران کنترل کیفیت واحدهای تولیدی گواهینامه تأیید صلاحیت صادر شده است. وی افزود: در این راستا ۷۶ گواهینامه تأیید صلاحیت مدیران کنترل کیفیت نیز تمدید و ۱۲ گواهینامه تأیید صلاحیت تجدید و با استعفای ۲۴ نفر از مدیران کنترل کیفی نیز موافقت شده است.

مطابقت ۵۳۷ نمونه تحت آزمون در صنعت کشاورزی و غذایی در زنجان

تولیدی استان، مربوط به صنعت غذایی و کشاورزی بوده است. داود کارگرزاده، مدیر کل استاندارد استان زنجان گفت: از ابتدای سال جاری ۱۱۸۸ نمونه از واحدهای تولیدی استان زنجان اخذ و تحت آزمون قرار گرفته اند که بیشترین نمونه ها مربوط به بخش صنایع غذایی و کشاورزی بوده است که نتایج آزمون ۵۳۷ نمونه با آزمون مطابقت و ۷۴ مورد با استانداردهای ملی مربوطه مغایرت داشته است. وی افزود: بر همین اساس از ۱۱۸۸ نمونه آزمون شده، ۸۳/۸٪ مطابق با استانداردهای ملی مربوطه و ۱۶/۲٪ مغایر گزارش شده است. کارگرزاده خاطر نشان کرد: از ۱۱۸۸ نمونه اخذ شده از واحدهای تولیدی استان ۷۶۸ مورد نمونه در آزمایشگاههای همکار مستقر داخل استان مورد آزمون قرار گرفته که این میزان معادل ۶۴/۶٪ از کل نمونه است.



مدیر کل استاندارد استان زنجان اظهار داشت: از ابتدای سال جاری بیشترین نمونه های اخذ شده از واحدهای



نخستین دفتر استاندارد سازی با همکاری اداره کل استاندارد و پژوهشگاه مواد و انرژی در استان البرز افتتاح شد

اظهارداشت : استاندارد زنجیره مراجع علمی و صنایع است و ارائه خدمات در خصوص استاندارد را با استفاده از توان فنی و علمی اعضاء هیئت علمی این پژوهشگاه را مایه افتخار است .

سودابه یحیی زاده ، معاون تدوین و ترویج سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به برون سپاری و استفاده از توانمندیهای کشور برای تدوین ، توسعه و ترویج فرهنگ استاندارد، در کنار مزایای این طرح معایب آن از جمله عدم پویایی و مسکوت ماندن را ، از دغدغه های اصلی برشمرد.

گفتنی است ، از مهمترین موارد قید شده در این تفاهم نامه استفاده از توانمندی های علمی، فنی، آموزشی، پژوهشی و فرهنگی طرفین و همکاری و مشارکت در تدوین پیش نویس استانداردهای ملی و بین المللی، همکاری در زمینه برگزاری همایش های مشترک و تشکیل دوره های تخصصی و آموزشی، بهره مندی از آزمایشگاه های مرجع، انجام طرح های مشترک تحقیقاتی و مطالعاتی، ترویج و توسعه فرهنگ استاندارد در استان، همکاری در زمینه تالیف، ترجمه کتب، اسناد ، مدارک علمی - آموزشی، مقالات علمی و چاپ آنها است

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان البرز: در راستای ترویج فرهنگ استاندارد و سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی در اسفند ماه سال جاری، نخستین دفتر استاندارد سازی با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری البرز، فرماندار شهرستان فردیس ، رییس پژوهشگاه مواد و انرژی ، معاون تدوین و ترویج سازمان ملی استاندارد ایران و مدیر کل استاندارد استان راه اندازی شد. در این مراسم فتانه شکرالهی، مدیر کل استاندارد استان البرز گفت : یکی از اصلی ترین برنامه های استاندارد راه اندازی دفتر استاندارد سازی با هدف تقویت و ترویج فرهنگ استاندارد در سطح جامعه است .

وی افزود: در راستای اجرای سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی و پیرو مصوبات شورای سیاست گذاری تدوین و ترویج استاندارد و ایجاد تعامل این اداره کل با دستگاه های اجرایی ، پژوهشگاه ها و دانشگاه های استان مقرر شد، دفاتر استاندارد سازی راه اندازی و تفاهم نامه هایی بین اداره کل استاندارد و دستگاه های ذیربط منعقد شود.

محمد مهدی هادوی ، رییس پژوهشگاه مواد و انرژی نیز

بازرسی از ۱۸ هزار مرکز عرضه کالا در فارس



مرتضی رهنما، مدیر کل استاندارد استان فارس گفت: از ابتدای سال جاری کارشناسان و بازرسان این اداره کل از ۱۸ هزار مرکز عرضه کالا در استان، بیش از ۴۰۰۰ بازرسی از واحدهای تولیدی و خدماتی تحت پوشش و بیش از ۳۲۰۰ نمونه کالای تولیدی را برای انجام آزمون نمونه برداری کردند. وی افزود: در این مدت ضمن بازدید جایگاههای سوخت خودرو و پمپ های سوخت مایع در استان ۷۵۰۰ بازرسی از این جایگاهها انجام شد.

نشست مراکز آموزشی همکار در اداره کل استاندارد استان خراسان شمالی



افزایش اطلاعات کارشناسان و افراد متقاضی شرکت در این دوره‌ها برگزار می‌کند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان خراسان شمالی: نشست مراکز آموزشی همکار تایید صلاحیت شده استان در این اداره کل برگزار شد. بر اساس این گزارش، در این نشست، ارائه راهکارها و رفع مشکلات اجرای دوره های آموزشی، بررسی تقویم آموزشی ۶ ماهه اول سال ۹۶ و اخذ پیشنهادات در خصوص برگزاری بهتر دوره های آموزشی برون سازمانی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. گفتنی است، اداره کل استاندارد استان خراسان شمالی با توجه به وظایف و مسؤولیت‌های سازمانی و برنامه‌های آموزشی خود، هر سال دوره‌های آموزشی متعددی توسط کارشناسان مجرب و اساتید فن با هدف ارتقای دانش فنی و

انجام طرح درجه بندی آرد در واحدهای تولیدی خراسان شمالی



آرد سازی عنوان کرد و افزود: کیفیت تولید ملاک اصلی است و درجه بندی کیفی تولیدات کارخانجات آردسازی استان با هدف ایجاد رقابت سالم و پویا انجام می‌گیرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان خراسان شمالی: در گشت مشترک اداره کل استاندارد، دانشگاه علوم پزشکی، سازمان صنعت، معدن و تجارت و اداره کل غله استان، طرح درجه بندی واحدهای تولید آرد استان، برای سه ماهه پایانی سال جاری انجام شد. فهیمه مهمان نواز، مدیر کل استاندارد استان خراسان شمالی ضمن تاکید بر اینکه محصول آرد گندم مشمول استاندارد اجباری است، اظهار کرد: کارشناسان این اداره کل در گشتی مشترک، برای بازرسی و نمونه برداری از فرآورده آرد گندم به واحدهای تولیدی آرد استان مراجعه و پس از انجام آزمون فیزیکی و شیمیایی و صدور نتایج، واحدهای تولیدی را در سه سطح درجه بندی کردند. وی اجرای این طرح را در راستای ایجاد رقابت بین کارخانه‌های

آسانسورهای دارای نقص بحرانی دستگاههای اجرایی پلمپ می شوند



در این بخش ها هم هستیم که باید برای آن چاره اندیشی شود ، همچنین استانداردسازی جایگاههای سوخت در استان با تاکید قانونی دنبال شده است که خوشبختانه اکثر جایگاهها نواقص خود را برطرف کرده اند.

مدیرکل استاندارد استان قزوین اظهار کرد: برخی به سخت گیری و تاکید قانونی ما معترضند و انتظار دارند از نواقص جایگاهها و اماکنی که نیازمند مجوز استاندارد است چشم پوشی کنیم اما این کار سلامت مردم را به خطر می اندازد و منطقی نیست.

وی خاطر نشان کرد : در اجرای استانداردهای وسایل بازی پارکها، آسانسورها و جایگاههای سوخت جدی هستیم و امیدواریم با همراهی مسئولان و متولیان امور از بروز هر گونه حادثه ای جلوگیری شود.

گفتنی است ، استاندارد سازی آسفالت نیز در کمیته مصالح ساختمانی بررسی و گزارش خواهد شد .

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان قزوین: سومین کارگروه استانداردسازی و ارتقاء کالا و خدمات، در ستاد مدیریت بحران استانداری برگزار شد.

محمودرضا طاهری، مدیرکل استاندارد استان قزوین با اشاره به مصوبات جلسه قبل بر لزوم استانداردسازی آسانسورهای دستگاههای اجرایی با توجه به عدم رفع نقص بسیاری از آسانسورها، موضوع پلمپ آسانسورهای بحرانی دستگاههای اجرایی را مطرح کرد.

وی افزود : با همه هشدارهای لازم به مدیران دستگاههای اجرایی متاسفانه برخی مسئولان به دلیل کمبود اعتبارات از رفع عیب آسانسورهای دستگاه اجرایی خودداری می کنند که تداوم این روند نگران کننده است.

طاهری تصریح کرد: بازرسی از آسانسورهای اماکن عمومی، هتلها، مجتمع های مسکونی، تجاری هم در دستور کار بوده و همچنان شاهد نقص

در بهمن ماه سال جاری کم فروشی در کالاها مشاهده نشد



محمودرضا طاهری، مدیرکل استاندارد استان قزوین گفت : در بهمن ماه سال جاری، از ۱۹۱ آزمون محصولات نمونه برداری شده در صنعت شیمی و پتروشیمی، غذایی کشاورزی، ساختمانی و معدنی، مکانیک و فلزشناسی، خودرو و نیرو محرکه، برق و الکترونیک، مهندسی پزشکی در استان هیچ موردی از کم فروشی مشاهده نشد.

وی ضمن تاکید به عظم جدی این اداره کل در برخورد با پدیده کم فروشی، به آمادگی این اداره کل در دریافت شکایات و گزارش ها مردمی در خصوص کم فروشی (وزن یا حجم) محصولات تولیدی مختلف از طریق سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ یا شماره تلفن ۱۵۱۷ اشاره کرد.

صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد



به موجب مصوبات کمیته علائم مورخ ۹۵/۱۲/۱۰ این اداره کل، پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری و تشویقی آن واحد تولیدی به شماره پروانه های ۹۰۳۱۴۱۵۹۱۵ /س/ ۹۰۲۸۲۵۲۹۰ با تاریخ ۹۴/۰۳/۱۳ (تاریخ اعتبار ۹۵/۰۳/۱۳) مربوط به فرآورده های زیر دوشی از جنس اکریلیک جهت مصارف خانگی / زیر دوشی از جنس پلاستیک تقویت شده با الیاف شیشه و پودرهای معدنی با نام تجاری پرشیا و پرشین و PERSIAN STANDARD و persian به دلیل بی اعتباری و نداشتن سابقه نتیجه آزمون، واحد تولیدی ابطال می گردد و اعلام می نماید آن واحد تولیدی مجاز به استفاده از علامت استاندارد ملی ایران برای فرآورده های مذکور نمی باشد و ضمن توقف کامل تولید و عرضه فرآورده اجباری در اسرع وقت نسبت به جمع آوری فرآورده غیر استاندارد توزیع شده در مراکز عرضه و بازار، توقف تبلیغات و عدم استفاده از علامت استاندارد برای همان فرآورده ها و تحویل پروانه های باطل شده به این اداره کل اقدام نماید.

صدور گواهینامه فعالیت یک آزمایشگاه همکار در قزوین



خودرو و نیرو محرکه، "رهاورد صنعت البرز" در زمینه نازل های سوخت، "دانش محور البرز" در زمینه های بسته بندی و تعیین ماهیت نیز تمدید شد. مدیر کل استاندارد استان قزوین اظهار داشت: در ماه بهمن مجوز افزایش دامنه شمول آزمایشگاه همکار "سایا شیشه" در زمینه ساختمانی و معدنی صادر و با درخواست اولیه شرکت پاکشو در زمینه شیمیایی موافقت شد. گفتنی است، در بهمن ماه سالجاری از ۱۳ آزمایشگاه همکار بازدید به عمل آمد و موارد عدم انطباق مشاهده شده در زمینه الزامات مدیریتی و فنی به آزمایشگاهها اعلام شد که آزمایشگاههای مذکور یک ماه فرصت دارند که به رفع موارد عدم انطباق خود اقدام کنند و در غیر این صورت پرونده آزمایشگاه برای تصمیم گیری و تعلیق گواهینامه در اولین کمیته تایید صلاحیت مطرح می شود.

محمودرضا طاهری، مدیر کل استاندارد استان قزوین گفت: پیرو کمیته های فنی تایید صلاحیت این اداره کل در بهمن ماه سال جاری، گواهینامه تأیید صلاحیت یک آزمایشگاه همکار صادر و ۱۱ آزمایشگاه همکار تمدید شد.

وی افزود: در این دو کمیته برگزار شده، گواهینامه فعالیت آزمایشگاه همکار "سنجش سازه مینودر" در زمینه ساختمانی و معدنی صادر و گواهینامه فعالیت آزمایشگاه های همکار "ایران دوچرخ" در زمینه خودرو و نیرو محرکه رفع تعلیق و تمدید، "خانمان" در زمینه ساختمانی، "ترازآب الوند" در زمینه ساختمانی، "پیرایه زیست قزوین" در زمینه های غذایی و شیمیایی، "دانش محور البرز" در زمینه شیمیایی، "مهدتاژ" در زمینه شیمیایی، "آذر کاوین" در زمینه شیمیایی، "یاتاقان بوش ایران" در زمینه

رفع تعلیق پروانه کاربرد علامت استاندارد فر آورده کلوچه



به موجب تصمیم کمیته علائم مورخ ۱۳۹۵/۱۲/۰۸ با رفع تعلیق پروانه کاربرد علامت استاندارد شماره ۷۷۴۴۹۷۷۹۳۱ مورخ ۱۳۹۳/۰۸/۱۰ مربوط به فرآورده کلوچه در بسته بندی سلفوفان با نام تجاری قلی زاده که تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۸/۱۰ دارای اعتبار می باشد موافقت به عمل آمد.

صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد فر آورده آبگرمکن



به استناد مصوبات جلسه کمیته علائم مورخ ۱۳۹۵/۱۲/۰۳ بدینوسیله پروانه کاربرد علامت استاندارد ایران با شماره ۷۷۶۵۴۱۸۹۵۵ و تاریخ ۱۳۹۵/۱۲/۰۳ برای فرآورده آبگرمکن گازسوز مخزن دار نوع B11 (۱۸۰-۱۲۰ لیتر) با گرید مصرف انرژی G با نام تجاری بهنام و علامت ثبت شده صادر گردیده است.

رفع تعلیق پروانه کاربرد علامت استاندارد فر آورده پکیج گازسوز



پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری به شماره پروانه ۹۰۵۰۳۴۳۹۴۵ مربوط به فرآورده پکیج های گازسوز گرمایش مرکزی نوع C با توان ورودی اسمی حداکثر ۷۰ کیلو وات با نام تجاری کلمه و عدد boiler2000 به لاتین طبق نمونه ثبت شده با توجه به رفع مغایرت (تایید مدیر کنترل کیفیت و رفع نواقص) و مطابقت با استاندارد ملی ایران رفع تعلیق می گردد و تا تاریخ ۱۳۹۷/۱۰/۰۵ دارای اعتبار می باشد.

رفع تعلیق پروانه کاربرد علامت استاندارد فر آورده پنیر پیتزا



پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری به شماره پروانه ۹۰۶۲۴۳۳۹۵۱ مربوط به فرآورده پنیر موزارالا(پیتزا) مدل پنیر موزارالا با رطوبت کم پرچرب با نام تجاری عدد ۲۰۲ به لاتین و فارسی طبق نمونه با توجه به رفع مغایرت (انجام تعهد) و مطابقت با استاندارد ملی ایران رفع تعلیق می گردد و تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۵/۱۳ دارای اعتبار می باشد.

رفع تعلیق پروانه کاربرد علامت استاندارد فر آورده خوراکی



پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری واحد تولیدی به شماره پروانه ۹۰۰۸۲۵۲۸۲۱ با تاریخ اعتبار ۱۳۹۷/۰۱/۳۱ مربوط به فرآورده فراورده یخی خوراکی گروه ۶ با نام تجاری نوشمک و سان نوش به دلیل عدم رفع تعلیق پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری ابطال می گردد.

هفته نامه

استاندارد

STANDARD

هفته نامه خبری - تحلیلی سازمان ملی استاندارد ایران

سال بیست و پنجم | شماره ۱۲۲۸ | اسفند ماه ۱۳۹۵

WWW.ISIRI.GOV.IR

- ◀ فلسفه وجودی سازمان استاندارد ارتقای کیفیت زندگی مردم است
 - ◀ پیرو زبخت: شاهد روند رو به رشدی در کیفیت بنزین کشور هستیم
 - ◀ افتتاح پژوهشگاه استاندارد شمالغرب کشور در آذربایجان شرقی
 - ◀ حمایت از سازمان ملی استاندارد ضرورت امروز جامعه است
- و....



سازمان ملی استاندارد ایران
www.isiri.org